UNIVERSIDADE FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI

DESPACHO Nº 195/2025/SECCONSU/CONSU

Processo nº 23086.006687/2024-75

Interessado: Dayana Barbosa Da Cruz

A VICE-PRESIDENTE DO CONSELHO UNIVERSITÁRIO DA UNIVERSIDADE
FEDERAL DOS VALES DO JEQUITINHONHA E MUCURI , no uso de suas atribuições legais e
regulamentares,

1. Manifesta ciência do documento Parecer 2 DEFAR Despacho 178 (1952449);

2. Solicita à instância recursal que emitiu o parecer que proceda os encaminhamentos, dando
ciência da decisão à servidora  interessada e enviando o processo ao setor pertinente (s.m.j. à Progep) para
ciência e providências.

3. Na oportunidade,  informa que, em caso de novas solicitações concernentes à  matéria
julgada, a mesma deverá seguir os trâmites de análise pelas instâncias administrativas de recurso prescritas
no art. 148 do Regimento Geral da UFVJM.

FLAVIANA TAVARES VIEIRA

Documento assinado eletronicamente por Flaviana Tavares Vieira, Vice-Reitora, em 02/12/2025, às
14:51, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8
de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://sei.ufvjm.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código verificador 1960066 e o
código CRC EDFB3CC1.

Referência: Processo nº 23086.006687/2024-75 SEI nº 1960066

Despacho 195 Informa ciência em documento e solicita tramitação (1960066)         SEI 23086.006687/2024-75 / pg. 1